
Kvalitetsstandard for central visitation til 
specialpædagogisk bistand på skoleområdet 
Kvalitetsstandarden beskriver den forventede sagsbehandlingstid  på visitation når en elev 

har behov for et specialiseret skoletilbud  udenfor distriktsskolen.  

Kvalitetsstandarden dækker 
Når en elev har behov for specialpædagogisk bistand, og dette behov ikke vurderes at kunne 

imødekommes inden for skolens egen rammer, indstiller skolelederen i samråd med forældrene til central 

visitation. 

Det centrale visitationsudvalg tager herefter stilling til, om eleven på baggrund af gældende lovgivning, skal 

henvises til vidtgående specialundervisning uden for distriktsskolen, og i så fald hvilket skoletilbud eleven 

skal henvises til.  

Indstilling til central visitation sker almindeligvis når der er udarbejdet en Pædagogisk-psykologisk 

vurdering. 

Målgruppe 
Børn og unge i grundskoler og kommende skolestartere i dagtilbud beliggende i Ringsted Kommune. 

Proces og varighed 
Indenfor 15 skoledage fra modtagelsen af indstillingen indleder visitationsudvalget dialog med elev og 

forældre om den forestående visitationsproces og de mulige udfald af processen. 

Senest to måneder efter modtagelsen af indstillingen modtager skole og familie en afgørelse på 

visitationssagen.  

I særlige tilfælde (eksempelvis ved behov for indhentning af yderligere oplysninger til sagen belysning) kan 

der være længere sagsbehandlingstid. I disse tilfælde orienteres skole og familie om sagens udvikling hver 

anden uge i perioden efter udløbet af de to måneder. 

Indtil der er truffet afgørelse i visitationssagen har elevens skole ansvaret for undervisningen. 

 

 

Formål Formålet er at visitationsudvalget tager stilling til, om det er relevant 
at visitere eleven til vidtgående specialundervisning på en 
specialskole. Og i så fald hvilket skoletilbud, der er det relevante  

Indhold Visitationsudvalget træffer sin afgørelse på baggrund af sagens 
samlede oplysninger. Herunder oplysninger fra skolen, den 
pædagogisk-psykologiske vurdering, samt elevens og forældrenes 
ønsker og synspunkter 



Målgruppe/tildelingskriterier Elever på grundskoler i Ringsted Kommune som formodes at have 
behov for specialpædagogisk bistand i et omfang der ikke kan 
imødekommes på egen skole 

Omfang/varighed Indenfor 15 skoledage fra modtagelsen af indstillingen indleder 
visitationsudvalget dialog med elev og forældre om den forestående 
visitationsproces og de mulige udfald af processen. 
 
Senest to måneder efter modtagelsen af indstillingen modtager skole 
og familie en afgørelse på visitationssagen.  
 
I særlige tilfælde (eksempelvis ved behov for indhentning af 
yderligere oplysninger til sagen belysning) kan der være længere 
sagsbehandlingstid. I disse tilfælde orienteres skole og familie om 
sagens udvikling hver anden uge i perioden efter udløbet af de to 
måneder. 
 
Indtil der er truffet afgørelse i visitationssagen har elevens skole 
ansvaret for undervisningen. 

Tildeling Den lokale skoleleder indstiller til visitationsudvalget i samråd med 
barnet/den unge og forældrene. 
 
Visitationsudvalget træffer afgørelse om eventuel iværksættelse af 
vidtgående specialundervisning på en specialskole. 

 


